ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNTN Kon Tum, ngày        tháng       năm
Về việc rà soát hỗ trợ khắc phục
nhà ở bị thiệt hại do thiên tai gây

ra trong tháng 10 năm 2020

Kính gửi

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân các huyện: Sa Thầy, Ngọc Hồi,
Kon Plông, Đăk Hà, Đăk Tô.

Xét Báo cáo số 685/BC-SNN ngày 25 tháng 11 năm 2020 của Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn về báo cáo thống kê thiệt hại về nhà ở do mưa
lũ tháng 10 năm 2020 gây ra trên địa bàn tỉnh và đề xuất kinh phí hỗ trợ khắc
phục thiệt hại (Gửi văn bản kèm theo), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:
1. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện: Sa Thầy, Ngọc Hồi, Kon Plông,

Đăk Hà, Đăk Tô và các địa phương liên quan khẩn trương rà soát, tổng hợp và
phê duyệt danh sách đối tượng, mức độ nhà ở bị thiệt hại gây ra trong tháng 10

năm 2020 trên địa bàn theo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công
văn số 4240/UBND-NNTN ngày 11 tháng 11 năm 2020 gửi Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn trong ngày 27 tháng 11 năm 2020 để tổng hợp, tham mưu
Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan Thường trực
Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh):

- Đôn đốc các địa phương triển khai thực hiện; chủ trì, phối hợp với Ủy
ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu Ủy
ban nhân dân tỉnh tạm ứng hoặc bổ sung nguồn kinh phí cho ngân sách các

huyện, thành phố để khắc phục nhà ở bị thiệt hại do thiên tai gây ra theo chỉ
đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4240/UBND-NNTN ngày 11

tháng 11 năm 2020 và tổng hợp chung vào Báo cáo đánh giá tình hình thiệt hại
và kết quả khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra trên địa bàn tỉnh để báo cáo
Ủy ban nhân dân tỉnh tại Phiên họp Ủy ban nhân dân tỉnh thường kỳ tháng 11
năm 2020 theo Thông báo số 336/TB-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2020 của
Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Theo dõi, tổng hợp và xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nội dung hỗ
trợ theo quy định tại Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ(1) tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 25 tháng 12 năm 2020

1 Về việc hỗ trợ kinh phí khắc phục thiệt hại nặng nề về nhà ở do thiên tai gây ra trong tháng 10 năm 2020 trên
địa bàn một số địa phương miền Trung và Tây Nguyên.

 4413  26  11  2020

2

để báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Ban Chỉ đạo

Trung ương về phòng, chống thiên tai theo quy định.
Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PVPNNTN;

- Lưu: VT, NNTN.NVH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp